
Azelis Czech Republic s.r.o.

Výroční zpráva společnosti

za hospodářský rok 2017

creating value,
growing together

visit azelis.com





Azelis Czech Republic s.r.o.

Výroční zpráva společnosti 2017

 1 Výroční zpráva společnosti 4

  I. Základní informace o společnosti 4

  II. Statutární orgány společnosti 4

  III. Vývoj činností společnosti 4

  IV. Výdaje na činnost v oblasti výzkumu a vývoje 5

  V. Ostatní 5

 2 Účetní závěrka k 31. prosinci 2017 6

   Rozvaha v plném rozsahu 7

   Výkaz zisku a ztráty v druhovém členění 9

   Přehled o peněžních tocích (cash fl ow) 10

   Přehled o změnách vlastního kapitálu 11

 3 Příloha tvořící součást účetní závěrky 12

 4 Organizační struktura společnosti 26

 5 Zpráva o vztazích společnosti 28

  I. Ovládaná osoba 28

  II. Úloha ovládané osoby 28

  III. Ovládající osoba (dále i propojená osoba) 28

  IV. Způsob a prostředky ovládání 28

  V.  Struktura vztahů mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a osobami 

ovládanými stejnou ovládající osobou 28

  VI.  Přehled významných jednání učiněných v posledním účetním období, 

která byla učiněna na popud nebo v zájmu ovládající osoby, pokud se 

týkalo majetku, který přesahuje 10% vlastního kapitálu 29

  VII.  Přehled vzájemných smluv mezi osobou ovládanou a osobou ovládající 

nebo mezi osobami ovládanými 29

  VIII. Ostatní 29

  IX. Zhodnocení výhod a nevýhod plynoucích ze vztahů mezi propojenými osobami 29

  X. Závěrečné prohlášení 30

 6 Zpráva nezávislého auditora o ověření účetní závěrky 32



Azelis Czech Republic s.r.o.4

I. Základní informace o společnosti

Obchodní fi rma: Azelis Czech Republic s.r.o.

Den zápisu do obchodního rejstříku: 12. 1. 1998

Sídlo: Evropská 2588/33A, 160 00 Praha 6

IČ: 256 37 371

Vlastnická struktura:

Jediný akcionář: Azelis CEE Holding a.s., Evropská 2588/33A, 160 00 Praha 6

Hodnota základního kapitálu: 39 788 000 Kč

Hlavním předmětem podnikání společnosti je:

Výroba a prodej chemických látek a chemických přípravků klasifi kovaných jako hořlavé, zdraví 

škodlivé, žíravé, dráždivé, senzibilizující.

II. Statutární orgány společnosti

Jednatelé společnosti k 31. 12. 2017: 

– Jakub Matýs, č.p. 287, 788 20 Dolní Studénky, Česká republika

– Anna Bertona, 2950 Kapellen, Derdedreef 2, Belgické království

III. Vývoj činnosti společnosti

V roce 2017 docházelo k růstu prodejů jak celé skupiny Azelis, tak i společnosti Azelis Czech 

Repubic.

Významnou událostí na úrovni celé skupiny byla realizace čtyř akvizic, přechod na novější verzi 

ERP (účetního) systému a optimalizace fi nancování.

Prodeje společnosti Azelis Czech Republic rostly ve všech chemických segmentech své 

působnosti, nejvíce pak v oddělení kosmetiky (kde společnost získala nové zastoupení).

Pozitivní růst prodejů byl podpořen i dalšími factory, zejména pak aktivita prodejců, vhodnost 

produktového portfolia a růst ekonomiky, jež zaznamenávalo Česko napříč všemi výrobními 

odvětvími.

Společnost se bude i nadále zaměřovat na rozvoj a distribuci specialit při zachovaní prodeje 

rentabilních komoditních surovin, prohlubovaní vztahů s existujícími partnery, navazovaní 

nových vztahů s novými partnery a zvyšovaní kvalifi kace zaměstnanců. Společnost bude klást 

důraz na splňování regulačních požadavků jednotlivých orgánů tvořící legislativní požadavky 

pro distribuci a prodej chemických látek a směsí (viz. Registrace chemických látek podle 

nařízení Reach požadovaná v 2018 a další požadavky).

Výroční zpráva společnosti

Azelis Czech Republic s.r.o.1



Výroční zpráva 2017 5

IV. Výdaje na činnost v oblasti výzkumu a vývoje 

Společnost nevynaložila žádné prostředky na činnost v oblasti výzkumu a vývoje.

V. Ostatní 

Azelis Czech Republic s.r.o. se zavazuje zvyšovat kvalitu svých produktů, služeb a výkonů své 

organizace. Je si též vědoma důležitosti ochrany životního prostředí, a proto se rozhodla 

pro aktivní přístup k jeho ochraně zavedením a udržováním systému managementu kvality 

podle mezinárodních norem ISO 9001:2008 a principů Responsible Care. Nad rámec plnění 

požadavků normy jsme se zavázali k plnění dobrovolného programu Responsible Care.

Abychom tohoto docílili:

•  držujeme požadavky platných právních předpisů na ochranu životního prostředí a další 

požadavky, ke kterým se společnost zavázala; 

•  usilujeme o minimalizaci negativních dopadů vlastních činností, produktů a služeb na životní 

prostředí a tím neustále zlepšujeme svůj environmentální profi l; 

•  aktivně se podílíme v prosazování environmentálních principů a ochrany životního prostředí 

ve spolcích a sdruženích, jejichž jsme členy; 

•  usilujeme o ochranu životního prostředí nad rámec ISO norem, hledáme zlepšení a toto 

uvádíme do praxe; 

•  preventivně předcházíme havarijním situacím, které mohou v konečném důsledku nepříznivě 

ovlivnit životní prostředí; 

•  zajišťujeme, aby všichni zaměstnanci získali nezbytné schopnosti, znalosti a zkušenosti pro 

podávání nejvyšší úrovně služeb a aby měli dobré povědomí o ochraně životního prostředí.

V oblasti pracovně právních vztahů Společnost dlouhodobě klade důraz a pozornost na rozvoj 

a konsolidaci pracovníků. To se projevuje zejména prostřednictvím školících a vzdělávacích 

programů. 

Společnost nemá žádnou organizační složku v zahraničí.

Po datu účetní závěrky nedošlo k žádným událostem, které by měly významný dopad na účetní 

závěrku.

V Praze, dne 28. února 2018

Jakub Matýs

Jednatel

b Matýs

t l



Azelis Czech Republic s.r.o.6

Název společnosti: Azelis Czech Republic s.r.o.

Sídlo: Praha 6 - Dejvice, Evropská 2588/33a, PSČ 160 00

Právní forma: Společnost s ručením omezeným

IČ: 256 37 371

Součásti účetní závěrky:

Rozvaha

Výkaz zisku a ztráty

Přehled o změnách vlastního kapitálu

Přehled o peněžních tocích

Příloha

Účetní závěrka byla sestavena dne 28. února 2018.

Jakub Matýs

Statutární orgán účetní jednotky   Podpis

Účetní závěrka

k 31. prosinci 2017

Podpis

2



Výroční zpráva 2017 7

     Běžné účetní  Minulé

     období   období

    Brutto Korekce Netto Netto

   AKTIVA CELKEM 95 208  -4 895 90 313 110 053 

 B.   Dlouhodobý majetek 1 269  -1 165 104 330 

 B. I.  Dlouhodobý nehmotný majetek 695  -695 0 139 

 B. I. 2.  Ocenitelná práva 695  -695 0 139 

  2.1. Software 695  -695 0 139 

 B. II.  Dlouhodobý hmotný majetek 574  -470 104 191 

 B. II. 2. Hmotné movité věci a jejich soubory 574  -470 104 191 

 C.    Oběžná aktiva 93 927  -3 730 90 197 109 714 

 C. I.  Zásoby 40 913  -2 375 38 538 37 221 

 C. I. 3.  Výrobky a zboží 40 913  -2 375 38 538 37 221 

  3.2.  Zboží 40 913  -2 375 38 538 37 221 

 C. II.   Pohledávky 33 278  -1 355 31 923 60 011 

 C. II. 1.  Dlouhodobé pohledávky 1 369 0 1 369 2 412 

   1.4.  Odložená daňová pohledávka 1 369 0 1 369 2 412 

 C. II. 2.  Krátkodobé pohledávky 31 909  -1 355 30 554 57 599 

  2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 25 193  -1 355 23 838 49 648 

  2.4.  Pohledávky – ostatní 6 716 0 6 716 7 951 

  2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 6 716 0 6 716 6 252 

  2.4.5. Dohadné účty aktivní 0 0 0 1 699 

 C. IV.   Peněžní prostředky 19 736  19 736 12 482

 IV. 1.  Peněžní prostředky v pokladně 157  157 126 

  2.  Peněžní prostředky na účtech 19 579  19 579 12 356 

 D.    Časové rozlišení aktiv 12  12 9 

 D. 1   Náklady příštích období 12  12 9 

Rozvaha
v plném rozsahu ke dni 31. 12. 2017 (v celých tisících Kč)

Azelis Czech Republic s.r.o.  Evropská 2588/33a, 160 00 Praha 6 IČ 256 37 371



Azelis Czech Republic s.r.o.8

     Brutto  Netto

   PASIVA CELKEM  90 313  110 053

 A.    Vlastní kapitál  25 913  14 327

 A. I.   Základní kapitál  39 788  39 788

 A. I. 1.  Základní kapitál  39 788  39 788

 A. II.   Ážio a kapitálové fondy  5 714  5 714

 A. II. 2.  Kapitálové fondy  5 714  5 714

  2.1.  Ostatní kapitálové fondy  5 714  5 714

 A. III.   Fondy ze zisku  1 121  1 121

 A. III. 1.  Ostatní rezervní fondy  1 097  1 097

   2.  Statutární a ostatní fondy  25  25

 A. IV.   Výsledek hospodaření minulých let (+/-)   -32 295   -42 028

 A. IV. 1.  Nerozdělený zisk minulých let  39 439  29 706

 A. IV. 2.  Neuhrazená ztráta minulých let (+/-)   -71 734   -71 734

 A. V.   Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 11 585  9 732

 B. + C.  Cizí zdroje  64 400  95 726

 B.    Rezervy  2 242  0

 B. 2.   Rezerva na daň z příjmů  2 242  0

 C.    Závazky  62 158  95 726

 C. II.   Krátkodobé závazky  62 158  95 726

 C. II. 3.  Krátkodobé přijaté zálohy  806  433

  4.  Závazky z obchodních vztahů  37 579  34 504

  6.  Závazky – ovládaná nebo ovládající osoba  0  38 963

  8.  Závazky ostatní  23 773  21 826

  8.3.  Závazky k zaměstnancům  1 169  999

  8.4.  Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 631  561

  8.5.  Stát – daňové závazky a dotace  2 285  2 668

  8.6.  Dohadné účty pasivní  19 688  17 598



Výroční zpráva 2017 9

     Skutečnost v účetním období

     Běžné účetní Minulé

     období období

 I.   Tržby z prodeje výrobků a služeb  9 679  10 707

 II.  Tržby za prodej zboží  364 175  333 664 

 A.    Výkonová spotřeba  323 405  303 702 

  1.  Náklady vynaložené na prodané zboží  296 907  279 563 

  2  Spotřeba materiálu a energie  1 010  861 

  3.  Služby  25 488  23 278 

 D.    Osobní náklady  28 573  23 859 

  1.  Mzdové náklady  20 849  17 435 

  2.  Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění 

   a ostatní náklady  7 724  6 424 

  2.1.  Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění  7 081  5 921 

  2.2. Ostatní náklady  643  503 

 E.    Úpravy hodnot v provozní oblasti  1 651  762 

  1.  Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného 

   a hmotného majetku  226  569 

  1.1.  Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného 

   a hmotného majetku – trvalé  226  569 

  2  Úpravy hodnot zásob  871  785 

  3  Úpravy hodnot pohledávek  554  -592 

 III.   Ostatní provozní výnosy  239  230 

  3.  Jiné provozní výnosy  239  230 

 F.    Ostatní provozní náklady  2 181  834 

  3.  Daně a poplatky  124  135 

  5.  Jiné provozní náklady  2 057  699 

 *   Provozní výsledek hospodaření (+/-)  18 283  15 444 

 VI.   Výnosové úroky a podobné výnosy  0  13 

  2.  Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy  0  13 

 J.    Nákladové úroky a podobné náklady  1 812  2 647 

  2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady  1 812  2 647 

 VII.   Ostatní fi nanční výnosy  0  205 

 K.    Ostatní fi nanční náklady  1 601  640 

 *   Finanční výsledek hospodaření (+/-)   -3 413   -3 069 

 **   Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-)  14 870  12 375 

 L.    Daň z příjmů  3 285  2 643 

  1.  Daň z příjmů splatná  2 242  0 

  2.  Daň z příjmů odložená (+/-)  1 043  2 643 

 **   Výsledek hospodaření po zdanění (+/-)  11 585  9 732 

 ***   Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)  11 585  9 732 

 *   Čistý obrat za účetní období = I.+II.+III.+IV.+V.+VI.+VII.  374 093  344 819 

Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu (druhové členění)

období končící 31. 12. 2017 (v celých tisících Kč)

Azelis Czech Republic s.r.o.  Evropská 2588/33a, 160 00 Praha 6 IČ 256 37 371



Azelis Czech Republic s.r.o.10

  2017 2016

 P.  Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období 12 482 1 636 

 Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)

 Z. Účetní zisk nebo ztráta z běžné činnosti před zdaněním (do ukazatele nejsou zahrnuty 

 příslušné účty účtové skupiny 59 – Daně z příjmů, převodové účty, rezerva na daň z příjmů 

 a mimořádné náklady a výnosy) 14 870 12 375

 A.1. Úpravy o nepeněžní operace 3 462 3 396

 A.1.1. Odpisy stálých aktiv (+) s výjimkou zůstatkové ceny prodaných stálých aktiv, a dále umořování 

 oceňovacího rozdílu k nabytému majetku a goodwillu (+/-) 226 569

 A.1.2. Změna stavu opravných položek, rezerv 1 424 193

 A.1.5. Vyúčtované nákladové úroky (+) s výjimkou kapitalizovaných úroků, a vyúčtované výnosové 

 úroky (-) 1 812 2 634

 A.*  Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, změnami pracovního kapitálu 

 a mimořádnými položkami 18 332 15 771

 A.2. Změny stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu 29 697 -4 965

 A.2.1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti (+/-), aktivních účtů časového rozlišení 

 a dohadných účtů aktivních 26 489  -15 050

 A.2.2.  Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti (+/-), pasivních účtů časového 

 rozlišení a dohadných účtů pasivních 5 395 27 232

 A.2.3. Změna stavu zásob (+/-) -2 187  -17 147

 A.**  Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a mimořádnými položkami 48 029 10 806

 A.3. Vyplacené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků (-)  -1 812  -2 647

 A.4. Přijaté úroky (+) 0 13

 A.***  Čistý peněžní tok z provozní činnosti 46 217 8 172

 

 Peněžní toky z investiční činnosti

 B.1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv 0  -157

 B.***  Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti 0  -157

 Peněžní toky z fi nančních činností

 C.1. Dopady změn dlouhodobých,resp. krátkodobých závazků, které spadají do fi n. oblasti  -38 963 2 831

 C.***  Čistý peněžní tok vztahující se k fi nanční činnosti  -38 963 2 831

 F. Čisté zvýšení nebo snížení peněžních prostředků 7 254 10 846

 R.  Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci účetního období 19 736 12 482

Přehled o peněžních tocích (cash fl ow)
Za účetní období 1. 1. 2017 až 31. 12. 2017 (v celých tisících Kč)

Azelis Czech Republic s.r.o.  Evropská 2588/33a, 160 00 Praha 6 IČ 256 37 371



Výroční zpráva 2017 11

 Základní Ážio Fondy Výsledky Výsledek VLASTNÍ

 kapitál a kapitálové ze zisku hospodaření běžného KAPITÁL

  fondy  minulých let období CELKEM

 A. I. A. II. A. III. A. IV. A. V. A.

 Stav k 1. 1. 2017 39 788 5 714 1 121 -42 028 9 732 14 327

  Rozdělení výsledku 

hospodaření 0 0 0 9 732 -9 732 0

  Výsledek hospodaření 

za běžné období 0 0 0 0 11 585 11 585

 Stav k 31. 12. 2017 39 788 5 714 1 121 -32 295 11 585 25 913

 Základní Ážio Fondy Výsledky Výsledek VLASTNÍ

 kapitál a kapitálové ze zisku hospodaření běžného KAPITÁL

  fondy  minulých let období CELKEM

 A. I. A. II. A. III. A. IV. A. V. A.

 Stav k 1. 1. 2016 39 788 5 714 1 121 -50 452 8 425 4 596

  Rozdělení výsledku 

hospodaření 0 0 0 8 425 -8 425 0

  Výsledek hospodaření 

za běžné období 0 0 0 0 9 732 9 732

 Stav k 31. 12. 2016 39 788 5 714 1 121 -42 028 9 732 14 327

Přehled o změnách vlastního kapitálu
k datu 31. 12. 2017 a 31. 12. 2016 (v celých tisících Kč)

Azelis Czech Republic s.r.o.  Evropská 2588/33a, 160 00 Praha 6 IČ 256 37 371



Azelis Czech Republic s.r.o.12

1.  OBECNÉ ÚDAJE 14

1.1. CHARAKTERISTIKA SPOLEČNOSTI 14

1.2. ZMĚNY A DODATKY V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU V UPLYNULÉM ÚČETNÍM OBDOBÍ 14

1.3. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLEČNOSTI 14

1.4. IDENTIFIKACE SKUPINY 14

1.5. ČLENOVÉ STATUTÁRNÍCH ORGÁNŮ A DOZORČÍ RADY 14

2.  ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO SESTAVENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 15

2.1. ÚČETNÍ METODY A OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY 15

2.2. PŘEHLED VÝZNAMNÝCH ÚČETNÍCH PRAVIDEL A POSTUPŮ 15

  2.2.1 Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 15

  2.2.2 Zásoby 15

  2.2.3 Pohledávky 16

  2.2.4 Závazky 16

  2.2.5 Úvěry 16

  2.2.6 Rezervy 16

  2.2.7 Přepočty údajů v cizích měnách na českou měnu 16

  2.2.8 Daně 16

  2.2.9 Účtování nákladů a výnosů 16

  2.2.10 Použití odhadů 17

  2.2.11  Změny způsobu oceňování, postupů odpisování

a postupů účtování oproti předcházejícímu účetnímu období 17

2.3. PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH 17

Příloha tvořící součást účetní 

závěrky k 31. prosinci 20173



Výroční zpráva 2017 13

3.  DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 18

3.1. DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK 18

3.2. DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK 18

3.3. ZÁSOBY 19

3.4. POHLEDÁVKY 19

3.5. OSTATNÍ AKTIVA 19

3.6. VLASTNÍ KAPITÁL 19

  3.6.1. Základní kapitál 19

  3.6.2. Fondy ze zisku 20

  3.6.3. Rozdělení výsledku hospodaření roku 2016 20

3.7. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY 20

3.8. STÁT – DAŇOVÉ ZÁVAZKY A DOTACE 20

3.9. ZÁVAZKY NEUVEDENÉ V ÚČETNICTVÍ 20

3.10. DAŇ Z PŘÍJMŮ 21

3.11. LEASING 22

3.12. VÝNOSY BĚŽNÉHO ROKU 22

3.13. SLUŽBY 22

3.14.  ZMĚNA STAVU REZERV A OPRAVNÝCH POLOŽEK V PROVOZNÍ OBLASTI 

A KOMPLEXNÍCH NÁKLADŮ PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ 23

3.15. OSTATNÍ PROVOZNÍ NÁKLADY 23

3.16. OSTATNÍ FINANČNÍ NÁKLADY A VÝNOSY 23

3.17. OSOBNÍ NÁKLADY 23

3.18. INFORMACE O SPŘÍZNĚNÝCH OSOBÁCH 24

3.19. UDÁLOSTI PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 25



Azelis Czech Republic s.r.o.14

1. Obecné údaje

1.1. Charakteristika společnosti

Název společnosti: Azelis Czech Republic s.r.o.

Právní forma: společnost s ručením omezeným

Sídlo: Evropská 2588/33A, Praha 6, 160 00

Rozhodující předmět podnikání: Výroba a prodej chemických látek a chemických přípravků 

klasifi kovaných jako hořlavé, zdraví škodlivé, žíravé, dráždivé, senzibilizující

Datum vzniku: 12. ledna 1998

IČ: 256 37 371

Obchodní rejstřík: Městský soud v Praze oddíl C, vložka 56923

Společnost má základní kapitál ve výši 39 788 tis. Kč. Základní kapitál je plně splacen. 

Vlastníkem je společnost:

Azelis CEE Holding a.s.

Praha 6, Evropská 2588/33A, PSČ 160 00

Identifi kační číslo: 285 49 252

Obchodní podíl: 100 %

1.2. Změny a dodatky v obchodním rejstříku v uplynulém účetním období

Marcin Adamczyk byl k 29. květnu 2017 odvolán z funkce jednatele společnosti.

1.3. Organizační struktura společnosti

Organizační struktura společnosti je uvedena na konci přílohy k účetní závěrce. 

1.4. Identifi kace skupiny

Společnost je součástí skupiny AZELIS. 

1.5. Členové statutárních orgánů

Členové statutárních orgánů k 31. prosinci 2017:

Jednatelé společnosti: 

– Jakub Matýs, č.p. 287, 788 20 Dolní Studénky, Česká republika

– Anna Bertona, 2950 Kapellen, Derdedreef 2, Belgické království



Výroční zpráva 2017 15

2. Základní východiska pro sestavení účetní závěrky

2.1. Účetní metody a obecné účetní zásady

Účetnictví je vedeno a účetní závěrka byla připravena podle zákona č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 500/2002 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů a Českých účetních standardů pro podnikatele platných v České republice.

Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku 

historickými cenami, zásadu účtování ve věcné a časové souvislosti, zásadu opatrnosti 

a předpoklad o schopnosti účetní jednotky pokračovat ve svých aktivitách. 

Účetní závěrka společnosti je sestavena k rozvahovému dni 31. 12. 2017 za kalendářní rok 2017.

Údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících korun českých (tis. Kč), pokud není 

uvedeno jinak. 

2.2. Přehled významných účetních pravidel a postupů

2.2.1. Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek

Nakoupený dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek je oceňován v pořizovacích cenách, 

které zahrnují cenu, za kterou byl majetek pořízen a náklady s pořízením související – např. clo, 

náklady na dopravu a případné další náklady. 

Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek získaný bezplatně se oceňuje reprodukční 

pořizovací cenou a účtuje se ve prospěch účtu ostatních kapitálových fondů. 

Dlouhodobý majetek je evidován od částky 40 tis. Kč v jednotlivém případě. Majetek 

v pořizovací ceně nižší než 40 tis. Kč se účtuje přímo do nákladů. 

Dlouhodobý majetek je odepisován následujícím způsobem:

Budovy a jiné stavby 20–30 let

Osobní automobily 3 roky

Kancelářská technika 2–4 roky

Ostatní stroje a zařízení 5 let

Nábytek  8 let

Software 3 roky

Snížení hodnoty

Ke každému rozvahovému dni společnost prověřuje účetní hodnotu svého hmotného 

a nehmotného majetku, aby objevila náznaky toho, zda nedošlo ke ztrátě ze snížení hodnoty 

majetku.

Přechodné znehodnocení nehmotného a hmotného majetku se vyjadřuje pomocí opravných 

položek, které jsou spolu s oprávkami uvedeny ve sloupci korekce rozvahy.

Finančním leasingem se rozumí pořízení dlouhodobého hmotného majetku způsobem, 

při kterém se po uplynutí nebo v průběhu sjednané doby úplatného užívání majetku uživatelem 

převádí vlastnictví majetku z vlastníka na uživatele a uživatel do převodu vlastnictví hradí platby 

za nabytí v rámci nákladů. Navýšená první splátka fi nančního leasingu je časově rozlišena 

a rozpouštěna po dobu pronájmu do nákladů.

2.2.2. Zásoby 

Ocenění

Nakupované zásoby jsou oceněny skutečnými pořizovacími cenami a při výdeji účtovány 

do spotřeby s použitím metody FIFO (v roce 2016 byly zásoby při výdeji účtovány do spotřeby 

s použitím metody váženého aritmetického průměru).

Pořizovací cena zásob zahrnuje náklady na jejich pořízení včetně nákladů s pořízením 

souvisejících (dopravné, clo) a dále snížení nákladů z důvodů bonusů od dodavatelů. 

Způsob tvorby opravných položek

Opravné položky jsou vytvářeny k nepotřebným, pomaluobrátkovým a zastaralým zásobám 

a dále k zásobám, které budou pravděpodobně prodány se ztrátou. Opravné položky 

se stanovují na základě individuální analýzy jednotlivých položek. 



Azelis Czech Republic s.r.o.16

2.2.3. Pohledávky 

Pohledávky se účtují ve své nominální hodnotě, postoupené pohledávky v pořizovací ceně. 

Hodnota pochybných pohledávek se snižuje na realizační hodnotu pomocí opravných položek. 

Způsob výpočtu opravných položek: 

Pohledávky po splatnosti nad 30 dnů  25 %

Pohledávky po splatnosti nad 90 dnů  50 %

Pohledávky po splatnosti nad 180 dnů  100 %

Pohledávky předané k právnímu vymáhání   100 %

Při výpočtu opravných položek k pohledávkám se kromě výše uvedeného obecného principu 

tvorby aplikuje také individuální analýza dlužníků. 

2.2.4. Závazky

Závazky z obchodního styku jsou zaúčtovány ve jmenovité hodnotě.

2.2.5. Úvěry

Úvěry jsou zaúčtovány ve jmenovité hodnotě. Za krátkodobý úvěr se považuje i část 

dlouhodobých úvěrů, která je splatná do jednoho roku od data, ke kterému je sestavena účetní 

závěrka.

2.2.6. Rezervy

Rezervy jsou vytvářeny k pokrytí budoucích závazků nebo výdajů, u nichž je znám účel, je 

pravděpodobné, že nastanou a lze odhadnout spolehlivě výši závazku.

2.2.7. Přepočty údajů v cizích měnách na českou měnu 

Pro přepočet závazků a pohledávek v cizí měně na Kč je používán denní kurz ČNB. 

K datu účetní závěrky jsou cizoměnová aktiva a pasiva přepočtena kurzem ČNB platným k datu, 

ke kterému je účetní závěrka sestavena.

2.2.8. Daně

Splatná daň

Splatná daň za účetní období vychází ze zdanitelného zisku. Zdanitelný zisk se odlišuje 

od čistého zisku vykázaného ve výsledovce, neboť nezahrnuje položky výnosů a nákladů, které 

jsou zdanitelné nebo uznané v jiných obdobích, a dále nezahrnuje položky, které nepodléhají 

dani ani nejsou daňově odpočitatelné. Závazek společnosti z titulu splatné daně je vypočítán 

pomocí daňové sazby platné k datu účetní závěrky.

Odložená daň

Výpočet odložené daně je založen na závazkové metodě vycházející z rozvahového přístupu.

Závazkovou metodou se rozumí postup, kdy při výpočtu odložené daně bude použita sazba 

daně z příjmů platná v období, ve kterém budou daňový závazek nebo pohledávka uplatněny.

Rozvahový přístup znamená, že závazková metoda vychází z přechodných rozdílů, jimiž 

jsou rozdíly mezi daňovou základnou aktiv (popř. pasiv) a výši aktiv (popř. pasiv) uvedených 

v rozvaze. Daňovou základnou aktiv (popř. pasiv) je hodnota těchto aktiv (popř. pasiv) 

uplatnitelná v budoucnosti pro daňové účely.

Odložená daň je zaúčtována do výsledovky s výjimkou případů, kdy se vztahuje k položkám 

účtovaným přímo do vlastního kapitálu a je také zahrnuta do vlastního kapitálu.

Odložené daňové pohledávky a závazky jsou vzájemně započítávány a v rozvaze vykázány 

v celkové netto hodnotě.

2.2.9. Účtování nákladů a výnosů 

Náklady a výnosy se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž časově i věcně souvisejí. 

Úrokový náklad je časově rozlišován na základě časové souvislosti dle nezaplacené části jistiny 

a platné úrokové sazby.

Výnosy jsou zaúčtovány k datu vyskladnění zboží a přechodu vlastnického práva na zákazníka 

nebo k datu uskutečnění služeb a jsou vykázány po odečtení slev a daně z přidané hodnoty.



Výroční zpráva 2017 17

V souladu s principem opatrnosti společnost účtuje na vrub nákladů tvorbu rezerv a opravných 

položek na krytí všech rizik, ztrát a znehodnocení, která jsou ke dni sestavení účetní závěrky 

známa.

2.2.10. Použití odhadů

Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady a předpoklady, jež 

mají vliv na vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní závěrky a na vykazovanou výši 

výnosů a nákladů za sledované období. Vedení společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady 

na základě všech jemu dostupných relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty 

odhadu, skutečné hodnoty v budoucnu se mohou od těchto odhadů odlišovat. 

2.2.11.  Změny způsobu oceňování, postupů odpisování a postupů účtování oproti předcházejícímu 

účetnímu období

V roce 2017 nedošlo k žádným změnám ve způsobu oceňování, odepisování a účtování oproti 

roku 2016, s výjimkou ocenění zásob (viz bod 2.2.2. Zásoby).

2.3. Přehled o peněžních tocích 

Přehled o peněžních tocích byl sestaven nepřímou metodou. Peněžní ekvivalenty představují 

krátkodobý likvidní majetek, který lze snadno a pohotově převést na předem známou částku 

v hotovosti. Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty lze analyzovat takto: 

(údaje v tis. Kč)

 31. 12. 2017 31. 12. 2016

Pokladní hotovost a peníze na cestě 157 126

Účty v bankách 19 579 12 356

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty celkem  19 736 12 482

Peněžní toky z provozních, investičních nebo fi nančních činností jsou uvedeny v přehledu 

o peněžních tocích nekompenzovaně.



Azelis Czech Republic s.r.o.18

3. Doplňující údaje

3.1. Dlouhodobý nehmotný majetek

(údaje v tis. Kč)

Počítač. software

Pořizovací cena:

K 1. lednu 2017  695

K 31. prosinci 2017  695

Oprávky:

Roční odpis  139

K 31. prosinci 2017  695

Účetní zůstatkové hodnoty k 31. 12. 2017:  0

Celkem k 31. prosinci 2017  0

Celkem k 31. prosinci 2016  139

Odpisy dlouhodobého nehmotného majetku zaúčtované do nákladů v roce 2017 činily 

139 tis. Kč (v roce 2016: 464 tis. Kč).

3.2. Dlouhodobý hmotný majetek

(údaje v tis. Kč)

  Stroje a zařízení

Pořizovací cena:

K 1. lednu 2017  876

Úbytky  -302

K 31. prosinci 2017  574

Oprávky:

K 1. lednu 2017  685

Úbytky  -302

Roční odpis  87

K 31. prosinci 2017  470

Účetní zůstatkové hodnoty k 31. 12. 2017:  104

Celkem k 31. prosinci 2017  104

Celkem k 31. prosinci 2016  191

Odpisy dlouhodobého hmotného majetku zaúčtované do nákladů v roce 2017 činily 87 tis. Kč 

(v roce 2016: 105 tis. Kč).



Výroční zpráva 2017 19

3.3. Zásoby

Zásoby společnosti představují zásoby zboží na skladě a na cestě ve výši 42 785 tis. Kč 

k 31. 12. 2017 (k 31. 12. 2016: 38 726 tis. Kč). Jedná se o brutto hodnotu. 

Struktura zásob na skladě a na cestě je uvedena v následujícím přehledu:

Zásoby zboží na skladě: 31 926 tis. Kč (rok 2016: 25 576 tis. Kč)

Zboží na cestě:  8 987 tis. Kč (rok 2016: 13 150 tis. Kč)

Celkem: 40 913 tis. Kč (rok 2016: 38 726 tis. Kč)

K nepotřebným zásobám a dále k zásobám, které budou pravděpodobně prodány se ztrátou, 

byly vytvořeny opravné položky, které byly stanoveny vedením společnosti, a to na základě 

posouzení jejich prodejnosti a dosažitelné prodejní ceny. K 31. 12. 2017 činila opravná položka 

k zásobám 2 375 tis. Kč (k 31. 12. 2016: 1 505 tis. Kč). 

3.4. Pohledávky 

Obvyklá doba splatnosti pohledávek dle smluv je ve společnosti stanovena na 30, 45 a 60 dnů 

na základě obchodních dohod. 

Na nesplacené pohledávky, které jsou považovány za pochybné nebo nedobytné, byly 

k 31. 12. 2017 vytvořeny opravné položky v celkové výši 1 355 tis. Kč (k 31. 12. 2016: 801 tis. Kč).

Věková struktura krátkodobých pohledávek z obchodního styku a krátkodobých jiných 

pohledávek brutto v roce 2017:

(údaje v tis. Kč)

Pohledávky/ Ve Po Po Po Po Celkem

Splatnost splatnosti splatnosti  splatnosti  splatnosti splatnosti

  1–180 dnů 181–360 dnů nad 360 dnů celkem

Pohledávky

z obchodních

vztahů 24 959 -308 48 494 234 25 193

Věková struktura krátkodobých pohledávek z obchodního styku a krátkodobých jiných 

pohledávek brutto v roce 2016:

(údaje v tis. Kč)

Pohledávky/ Ve Po Po Po Po Celkem

Splatnost splatnosti splatnosti  splatnosti  splatnosti splatnosti

  1–180 dnů 181–360 dnů nad 360 dnů celkem

Pohledávky

z obchodních 

vztahů 38 662 11 277 8 503 11 787 50 449

Krátkodobé poskytnuté zálohy činí 6 716 tis. Kč k 31. 12. 2017 (k 31. 12. 2016: 6 252 tis. Kč). 

Jedná se o běžně hrazené zálohy za služby (k 31. 12. 2016 obsahoval zůstatek také zálohy 

zaplacené dodavatelům chemických produktů). 

V souvislosti s optimalizací fi nancování probíhající napříč celé skupiny Azelis a na základě 

smlouvy s ING Commercial Finance Belux NV zavedla společnost v roce 2017 faktoring pro 

převážnou většinu svých pohledávek. K 31. 12. 2017 představovala hodnota pohledávek 

ve faktoringu částku 40 621 tis. Kč.

3.5. Ostatní aktiva

Náklady příštích období činí 12 tis. Kč k 31. 12. 2017 (k 31. 12. 2016: 9 tis. Kč).

3.6. Vlastní kapitál

3.6.1. Základní kapitál

Základní kapitál společnosti k 31. 12. 2017 činí 39 788 tis. Kč (k 31. 12. 2016: 39 788 tis. Kč). 

Základní kapitál společnosti je plně splacen.



Azelis Czech Republic s.r.o.20

3.6.2. Fondy ze zisku

a) Zákonný rezervní fond 

Do 31. 12. 2013 vytvářela společnost zákonný rezervní fond z čistého zisku vykázaného v řádné 

účetní závěrce za rok, v němž poprvé čistý zisk vytvořila, a to ve výši 10 % čistého zisku, avšak ne 

více než 5 % hodnoty základního kapitálu. K 31. 12. 2017 činí hodnota tohoto fondu 1 097 tis. Kč 

(k 31. 12. 2016: 1 097 tis. Kč). 

b) Ostatní fondy

Na základě rozhodnutí jediného společníka, navýšila Společnost k 28. 6. 2013 Ostatní kapitálové 

fondy částkou 220 000 EUR (5 715 tis.Kč). Takto vzniklá pohledávka Společnosti vůči Azelis 

CEE Holding a.s. byla započtena proti půjčce evidované na řádku B.III.2. Závazky – ovládaná 

a ovládající osoba, viz bod 3.7.

Na základě jednání s odborovou organizací vytvořila společnost sociální fond. Fond byl 

vytvořen z nerozděleného zisku minulých let. Z prostředků tohoto fondu se hradí různé kulturní 

a další akce organizované společností pro její zaměstnance. Zůstatek tohoto fondu k 31. 12. 

2017 činí 25 tis. Kč (k 31. 12. 2016: 25 tis. Kč). Odborová organizace k 31. 12. 2008 zanikla. 

3.6.3. Rozdělení výsledku hospodaření roku 2016

Na základě rozhodnutí jediného společníka bylo schváleno převedení zisku za rok 2016 ve výši 

9 732 tis. Kč do nerozděleného zisku minulých období.

3.7. Krátkodobé závazky 

Obvyklá doba splatnosti závazků dle smluv činí 30 dnů u tuzemských závazků, 60 dnů 

u zahraničních závazků a 14 dnů u celních plateb. 

Věková struktura krátkodobých závazků z obchodního styku:

(údaje v tis. Kč)

Pohledávky/ Ve Po Po Po Po Celkem

Splatnost splatnosti splatnosti  splatnosti  splatnosti splatnosti

  1–180 dnů 181–360 dnů nad 360 dnů celkem

31. 12. 2017 36 949 599 -9 41 630 37 579

31. 12. 2016 31 646 2 733 52 73 2 858 34 504

Jako krátkodobý závazek – ovládaná a ovládající osoba byla k 31. 12. 2016 evidována půjčka 

v hodnotě 1 442 tis. EUR poskytnutá společností Azelis CEE Holding a.s. na základě smlouvy 

o revolvingovém úvěru ze dne 31. 12. 2009. Po přepočtu na Kč k 31. 12. 2016 představoval 

závazek částku 38 963 tis. Kč. Úroková sazba byla 6M EURIBOR + 7% p.a. Půjčka byla plně 

splacena během listopadu roku 2017.

Společnost eviduje k 31. 12. 2017 závazky vůči zaměstnancům ve výši 1 168 tis. Kč (k 31. 12. 

2016: 998 tis. Kč). 

K 31. 12. 2017 eviduje společnost závazky z titulu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku 

na státní politiku zaměstnanosti ve výši 404 tis. Kč (k 31. 12. 2016: 368 tis. Kč). Společnost dále 

ke stejnému datu eviduje závazky z veřejného zdravotního pojištění ve výši 228 tis. Kč (k 31. 12. 

2016: 193 tis. Kč). Jedná se o závazky vyplývající ze zúčtování mezd za prosinec 2017. 

Společnost neeviduje žádné závazky vůči státu a institucím sociálního a zdravotního pojištění, 

které by byly k 31. 12. 2017 po splatnosti. 

Dohadné účty pasivní ve výši 19 688 tis. Kč představují zejména nevyfakturované dodávky zboží 

a služby, nevyúčtované cestovné, odhadovanou výši odměn zaměstnancům a spotřeby energií 

za rok 2017 a jsou účtovány do nákladů roku 2016, případně na účet zásob (u dohadných 

položek souvisejících s jejich nákupem). Dohadné účty pasivní k 31. 12. 2016 činily 17 598 tis. Kč.

3.8. Stát – daňové závazky a dotace

Na řádku C.II.8.5. – Stát – daňové závazky a dotace je zahrnuta daňová povinnost z titulu DPH 

ve výši 2 035 tis. Kč (k 31. 12. 2016: 2 460 tis. Kč) a záloha na daň z příjmů fyzických osob 

vyplývající ze zaúčtování mezd za prosinec 2017 ve výši 250 tis. Kč (k 31. 12. 2016: 207 tis. Kč). 

3.9. Závazky neuvedené v účetnictví

Společnost k 31. 12. 2017 neeviduje žádné vystavené záruky, zástavy, apod. ve prospěch třetích 

osob. 



Výroční zpráva 2017 21

3.10. Daň z příjmů

a) Splatná daň

Výpočet (odhad) ročních daní:

(údaje v tis. Kč)

 2017 2016

Zisk / (Ztráta) před zdaněním 14 870 12 375

Připočitatelné položky (+) 8 150 6 189

Odčitatelné položky (-) -3 640 -4 010

Základ daně z příjmu 19 380 14 554

Odečet daňové ztráty minulých let -7 578 -14 554

Sazba daně 19% 19%

Daň z příjmu vypočítaná 2 242 0

Celkem daň z příjmů 2 242 0

b) Odložená daň a její propočet

Postup výpočtu odložené daně v roce 2017 byl následující:

(údaje v tis. Kč)

Položky odložené daně Účetní Daňová Rozdíl Daň. Odložená daň.

     sazba pohledávka

ZC dlouhodobého majetku  104 122 18 19% 3

Opravné položky k pohledávkám 

z obchodních vztahů a zásobám 2 881 312 2 568 19% 488

Nevyčerpaná dovolená a bonusy 

roku 2017 4 619  4 619 19% 878

Celkem     1 369

Výše vypočítané odložené daňové pohledávky k 31. 12. 2017 činí 1 369 tis. Kč (k 31. 12. 2016: 

2 412 tis. Kč). 

Postup výpočtu odložené daně v roce 2016 byl následující:

(údaje v tis. Kč)

Položky odložené daně Účetní Daňová Rozdíl Daň. Odložená daň.

     sazba pohledávka

ZC dlouhodobého majetku  330 278 -52 19% -10

Opravné položky k pohledávkám 

z obchodních vztahů a zásobám 2 014 360 1 654 19% 314

Nevyčerpaná dovolená a bonusy 

roku 2016 3 492  3 492 19% 663

Daňová ztráta  7 599  7 599 19% 1 445

Celkem     2 412



Azelis Czech Republic s.r.o.22

3.11. Leasing

Společnost má najatý dlouhodobý majetek, o kterém neúčtuje na rozvahových účtech.

a) Operativní leasing

Společnost má k 31. 12. 2017 formou operativního leasingu najaté osobní automobily. 

Nájemné, které společnost v roce 2017 zaplatila, činí 1 422 tis. Kč (resp. 1 431 tis. Kč v roce 

2016). Společnost očekává stejné či podobné nájemné i pro další roky. 

b) Finanční leasing

K 31. 12. 2017 neměla společnost žádný majetek najatý formou fi nančního leasingu. 

3.12. Výnosy běžného roku 

Hlavním předmětem činnosti společnosti je koupě chemických látek a přípravků za účelem 

jejich dalšího prodeje a prodej. 

Rozpis podle geografi ckého rozdělení:

(údaje v tis. Kč)

Činnost 2017 2016

 Domácí Zahraniční Domácí Zahraniční

Tržby za prodej zboží 325 974 38 201 289 731 43 933

Tržby za prodej služeb 1 810 7 869 3 672 7 036

Tržby celkem 327 784 46 070 293 403 50 969

3.13. Služby

(údaje v tis. Kč)

  2017 2016

Opravy a udržování 42 242

Cestovné 925 913

Náklady na reprezentaci 411 287

Manažerské poplatky 7 501 7 724

Právní poradenství, účetní poradenství, školení  632 738

Nájemné 1 764 1 473

Telefony, internet 613 564

Leasing operativní, fi nanční 1 422 1 431

Reklama 155 97

Přepravní služby 7 385 5 548

Skladné 3 888 4 000

Ostatní 748 261

Celkem 25 488 23 278



Výroční zpráva 2017 23

Právní, účetní poradenství a školení obsahuje zejména tyto náklady: 

(údaje v tis. Kč)

Služba 2017 2016

Audit 194 176

Daňové poradenství 107 191

Certifi kační audit, ISO 21 41

Právní poradenství 60 51

Školení a semináře 66 91

Účetní a ostatní poradenství 185 188

Celkem 632 738

Celkové náklady na odměny statutárnímu auditorovi činily 194 tis. Kč v roce 2017 (176 tis. Kč 

v roce 2016) a představovaly pouze náklady za audit.

3.14.  Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti a komplexních 

nákladů příštích období

Úprava hodnot zásob ve výši 871 tis. Kč (2016: 785 tis. Kč) je způsobena tvorbou opravné 

položky k zásobám. Úprava hodnot pohledávek ve výši 554 tis. Kč představuje tvorbu opravné 

položky k pohledávkám (2016: rozpuštění 592 tis. Kč, viz bod 3.4. Pohledávky).

3.15. Ostatní provozní náklady

Ostatní provozní náklady obsahují pojistné ve výši 275 tis. Kč a odpis zásob ve výši 477 tis. Kč 

(2016: pojistné ve výši 324 tis. Kč a odpis zásob ve výši 115 tis. Kč).

3.16. Ostatní fi nanční náklady a výnosy

Částka ostatních fi nančních výnosů a nákladů je reprezentována zejména kurzovými zisky 

a kurzovými ztrátami.

3.17. Osobní náklady

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců společnosti a přehled osobních nákladů je uveden 

v následující tabulce (v tis. Kč). Osobní náklady vedení Společnosti jsou Společnosti fakturovány 

formou management fees:

(údaje v tis. Kč)

  2017 2016

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 26 24

Mzdy 20 849 17 435

Sociální zabezpečení 7 081 5 921

Sociální náklady 643 503

Celkem – osobní náklady 28 573 23 859

Z toho nevyčerpaná dovolená 381 628

Z toho bonus 2017, vyplacený v r. 2018 3 600 2 864



Azelis Czech Republic s.r.o.24

3.18. Informace o spřízněných osobách

V letech 2017 a 2016 neobdrželi členové statutárních orgánů žádné půjčky, přiznané záruky, 

zálohy a další výhody a nevlastní žádné obchodní podíly společnosti.

Vzájemné zůstatky účtů podniků ve skupině: 

(údaje v tis. Kč)

  Pohledávky Závazky

  31. 12. 2017 31. 12. 2016 31. 12. 2017 31. 12. 2016

Azelis Benelux NV 72 23 1 352 331

Azelis CEE Holding a.s. 735 1 161 3 998 2 640

Azelis CEE Holding a.s. – půjčka 0 0 0 38 963

Azelis Corporate Services NV 0 0 5 694 5 922

Azelis Croatia 103 247 0 0

Azelis Denmark A/S 0 79 59 185

Azelis Deutschland GmbH 91 254 453 1 645

Azelis Deutschland Kosmetic GmbH 34 0 16 0

Azelis Deutschland Pharma GmbH 0 1 18 0

Azelis Espana S.A. 0 0 0 48

Azelis France S.A.S  776 714 170 -21

Azelis Greece SA 29 109 0 0

Azelis Hong Kong Limited 0 0 15 1 274

Azelis Hungary Kft 1 263 574 61 0

Azelis Italia S.r.l. 1 556 674 282 208

Azelis Netherlands BV 0 0 213 1 143

Azelis Poland SpZoo 0 654 1 191 1 161

Azelis S.A. 0 0 0 206

Azelis Schweiz AG 77 0 0 10

Azelis Slovakia s.r.o. 4 682 5 787 31 84

Azelis UK Life Science Ltd 0 0 363 -38

Azelis UK Ltd 56 0 0 133

Azelis Ukraine LLC 48 0 0 0

S&D Chemicals BG Ltd 102 95 96 0

Celkem 9 624 10 372 14 012 53 894

Pohledávky a závazky vůči ostatním společnostem ve skupině vyplývaly jednak z běžných 

obchodních vztahů – nákup a prodej zboží, jednak z fakturace manažerských poplatků a také 

z titulu poskytnutých a přijatých půjček a souvisejících úroků.



Výroční zpráva 2017 25

Přehled vzájemných transakcí mezi společnostmi ve skupině je uveden v následující 

tabulce: 

(údaje v tis. Kč)

Název společnosti Výnosy Náklady

  2017 2016 2017 2016

Azelis Benelux NV 271 114 4 513 2 241

Azelis CEE Holding a.s. 607 959 3 619 4 946

Azelis Corporate Services NV 0 0 6 121 5 935

Azelis Croatia 297 301 0 30

Azelis Denmark A/S 0 79 367 527

Azelis Deutschland GmbH 283 470 6 723 4 440

Azelis Deutschland Kosmetic GmbH 209 171 195 796

Azelis Deutschland Pharma GmbH 0 28 388 281

Azelis Espana S.A.  0 0 83 233

Finkochem 85 36 0 0

Azelis France S.A.S  4 556 4 534 2 053 1 968

Azelis Greece SA 51 113 5 67

Azelis Hong Kong Limited 0 0 1 458 0

Azelis Hungary Kft 4 128 2 489 1 304 452

Azelis Italia S.r.l. 6 601 7 901 1 554 937

Azelis Netherlands BV 0 0 2 593 3 553

Azelis Poland SpZoo 441 1 597 10 215 7 289

Azelis Romania SRL 242 217 317 52

Azelis RUS LLC 47 0 0 0

Azelis S.A. 0 36 0 0

Azelis Schweiz AG 76 0 26 19

Azelis Shanghai 0 0 0 125

Azelis Slovakia s.r.o. 27 946 26 730 86 332

Azelis Turkey 46 0 0 0

Azelis UK Life Science Ltd 0 0 742 426

Azelis UK Ltd 56 101 286 916

Azelis Ukraine LLC 48 0 0 0

S&D Chemicals BG Ltd 306 245 162 5

Celkem  46 211 46 123 42 810 35 570

V průběhu roku společnost prováděla transakce se spřízněnými stranami v rámci své běžné 

podnikatelské činnosti.

3.19. Události po datu účetní závěrky

Po datu účetní závěrky nenastaly žádné významné události s dopadem na fi nanční výkazy 

k 31. 12. 2017.



Azelis Czech Republic s.r.o.26

B
u

si
n

e
ss

 M
a
n

a
g

e
r 

(C
R

+
S

R
)

S
a
le

s 
M

a
n

a
g

e
r

2
x
 S

a
le

s
M

a
n

a
g

e
rs

 

2
x
 C

u
st

o
m

e
r 

S
e

rv
ic

e
2

x
 C

u
st

o
m

e
r 

S
e

rv
ic

e

2
x
 S

a
le

s
M

a
n

a
g

e
rs

 

In
si

d
e

 S
a
le

s

2
x
 S

e
n

io
r

P
ro

d
u

c
t/

S
a
le

s
M

a
n

a
g

e
r

J
u

n
io

r 
S
a
le

s
R

e
p

.

1x
 E

x
te

rn
a
l 
S

M

2
x
 C

u
st

o
m

e
r

S
e

rv
ic

e
  

B
u

si
n

e
ss

 M
a
n

a
g

e
r 

(C
R

+
S

R
)

J
u

n
io

r 
S

a
le

s
M

a
n

a
g

e
r 

S
a
le

s 
M

a
n

a
g

e
r

G
ro

u
p

 C
F

O
G

ro
u

p
 C

E
O

R
e

g
io

n
a

l 
c

o
n

tr
o

ll
in

g

R
e

g
io

n
a

l 
F

in
a

n
c

e
 M

a
n

a
g

e
r

C
E

E

R
e

g
io

n
a

l 
M

a
n

a
g

in
g

 D
ir

e
c

to
r

(C
R

, 
S

R
, 

H
U

)

F
o

o
d

 &
 H

e
a
lt

h
P

e
rs

o
n

a
l 
C

a
re

C
o

a
ti

n
g

s
R

u
b

b
e

r
P

h
a
rm

a
M

P
A

C
h

e
m

ic
a
l

In
d

u
st

ri
e

s

F
in

a
n

c
e

L
a

w
y

e
r/

e
x

te
rn

a
l

H
R

 &
 S

e
rv

ic
e

s

IT

R
e

c
e

p
ti

o
n

L
o

g
is

ti
c

s 
su

p
p

o
rt

S
H

E
Q

 M
a

n
a

g
e

r

Organizační struktura společnosti4



Výroční zpráva 2017 27



Azelis Czech Republic s.r.o.28

Vedení společnosti Azelis Czech Republic s.r.o. vydalo v souladu s § 82, zákona č. 90/2012 

Sb., o obchodních korporacích zprávu o vztazích společnosti Azelis Czech Republic s.r.o. 

se sídlem na adrese Evropská 2588/33A, Praha 6, jako osobou ovládanou, a společností Azelis 

S.A., jako osobou ovládající a ostatními osobami ovládanými stejnou ovládající osobou 

za účetní období od 1. ledna 2017 do 31. prosince 2017 (dále i propojené osoby).

I. Ovládaná osoba

Azelis Czech Republic s.r.o. se sídlem na adrese Evropská 2588/33A, Praha 6, IČ: 256 37 371, 

zaregistrovaná dne 12. ledna 1998 v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 

v Praze, oddíl C, vložka č. 56923.

II. Úloha ovládané osoby

Skupina Azelis je předním celoevropským distributorem specializovaných chemikálií. Azelis 

Czech Republic, s.r.o. je operativní společnost a provádí distribuční činnost na území České 

republiky.

III. Ovládající osoba (dále i propojená osoba)

Azelis S.A., Luxembourg, Rue Sainte Zithe 9, PSČ L – 2763, Lucemburské velkovévodství.

IV. Způsob a prostředky ovládání

V průběhu účetního období byla Azelis Czech Republic s.r.o. ovládána společností Azelis S.A., 

prostřednictvím společnosti Azelis CEE Holding a.s. (jež je jediným společníkem společnosti 

Azelis Czech Republic s.r.o.).

V.   Struktura vztahů mezi ovládající osobou 

a osobou ovládanou a osobami ovládanými 

stejnou ovládající osobou

Struktura vztahů je uvedena v příloze č.1.

Zpráva o vztazích společnosti

Azelis Czech Republic s.r.o.

v souladu s ustanovením § 82, zákona č. 90/2012 Sb.,

o obchodních korporacích v platném znění

Za účetní období od 1. ledna 2017 do 31. prosince 2017

5



Výroční zpráva 2017 29

VI.   Přehled významných jednání učiněných 

v posledním účetním období, která byla učiněna 

na popud nebo v zájmu ovládající osoby, 

pokud se týkalo majetku, který přesahuje 10 % 

vlastního kapitálu

V průběhu účetního období nebyla na popud nebo v zájmu ovládající osoby nebo jí 

ovládaných osob učiněna žádná taková jednání, s výjimkou oblasti společné obchodní politiky 

v rámci skupiny.

VII.  Přehled vzájemných smluv mezi osobou 

ovládanou a osobou ovládající nebo mezi 

osobami ovládanými 

Azelis CEE Holding a.s.: Smlouva o poskytování služeb v oblasti obchodního vedení, logistiky, 

komunikace a public relations, fi nančního řízení a správy peněz, řízení lidských zdrojů, řízení 

kvality a bezpečnosti, marketingu, IT a práva používat společných technologií a nástrojů 

implementovaných ve skupině Azelis a ostatní služby vedení společnosti, pro rok 2017 

(“Intercompany Service Agreement”).

Azelis CEE Holding a.s.: Smlouva o revolvingovém úvěru ze dne 31. 12. 2009.

Azelis Corporate Services N.V.: Smlouva o poskytování služeb v oblasti obchodního vedení, 

logistiky, komunikace a public relations, fi nančního řízení a správy peněz, řízení lidských 

zdrojů, řízení kvality a bezpečnosti, marketingu, IT a práva používat společných technologií 

a nástrojů implementovaných ve skupině Azelis a ostatní služby vedení společnosti, pro rok 

2017 (“Intercompany Head Offi  ce and IT Service Agreement”)

Azelis Corporate Services N.V.: Smlouva „Sublease Agreement“ (dále jen: smlouva o pronájmu) 

z 11. března 2013. Předmětem smlouvy je poskytování služeb administrativní podpory 

v rámci Skupiny Azelis, zajištění přístupu ke stanoveným techickým a IT zdrojům, zajištění 

koordinačních a řídících činností mezi jinými pro jednotlivá tržní odvětví.

Azelis Slovakia s.r.o.: „Service agreement“ z 1. 10. 2012. Předmětem smlouvy je poskytování 

poradenství v oblasti obchodování s chemickými výrobky.

Azelis S.A.: Smlouva o hedgingových službách z 28. 9. 2012. Předmětem smouvy je 

poskytování hedgingových služeb ze strany Azelis SA pro Azelis CR.

VIII. Ostatní 

Ovládané osobě nevznikla z poskytnutých či přijatých plnění, smluv, ostatních právních 

úkonů, jiných opatření nebo z jiných přijatých nebo poskytnutých plnění žádná újma. 

IX.  Zhodnocení výhod a nevýhod plynoucích 

ze vztahů mezi propojenými osobami

Skupina Azelis působí ve více než 33 zemích na území Evropy, Asie, Austrálie a Severní 

Ameriky. Ovládaná osoba čerpá výhody plynoucí ze široké odborné základny skupiny 

pro různá odvětví svého působení. 

Dále je ovládaná osoba podporována skupinou v oblasti řízení, obchodního vedení, logistiky, 

komunikace a public relations, fi nančního řízení a správy peněz, řízení lidských zdrojů, řízení 

kvality a bezpečnosti, marketingu, IT a práva používat společných technologií a nástrojů 

implementovaných ve skupině Azelis.



Azelis Czech Republic s.r.o.30

Financování ze skupiny dovoluje ovládané osobě rozvíjet kontinuálně svoji činnost na území 

České republiky.

Výhody plynoucí pro ovládanou osobu ze vztahů mezi ovládající osobou a osobou ovládanou 

a mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou převládají nad 

nevýhodami a ke dni sestavení této zprávy nebyla známa žádná rizika vyplývající z těchto 

vztahů pro ovládanou osobu.

X. Závěrečné prohlášení 

Zpráva byla připravena vedením ovládané osoby (Azelis Czech Republic s.r.o.). Vzhledem 

ke svým povinnostem vyplývajícím ze zákona vydá ovládaná osoba výroční zprávu, jejíž 

nedílnou součástí bude zpráva o vztazích společnosti.

V Praze, dne 28. února 2018

Jakub Matýs

jednatel

b Matýs



Výroční zpráva 2017 31

10
0

 %
A

ll
 c

o
m

p
a
n

ie
s,

 e
x
c

e
p

t:
(*

)
R

e
g

is
tr

a
ti
o

n
 o

f 
m

e
rg

e
r 

b
e
tw

e
e
n

 

A
z
e
lis

 N
o

rd
ic

 H
o

ld
in

g
 A

p
S
, A

z
e
lis

 

D
e
n

m
a
rk

 S
m

o
k
e
 I
n

g
re

d
ie

n
ts

 A
/S

,

L
C

H
 A

/S
 a

n
d

 A
z
e
lis

 D
e
n

m
a
rk

 A
/S

(a
s 

su
rv

iv
in

g
 e

n
ti
ty

) 
p

e
n

d
in

g

9
0

 %
A

z
e

li
s 

D
e

u
ts

c
h

la
n

d
 K

o
sm

e
ti

k
 

G
m

b
H

 (
G

e
rm

a
n

y
) 

6
7
 %

P
T

 A
z
e

li
s 

In
d

o
n

e
si

a
 D

is
tr

ib
u

si

(I
n

d
o

n
e

si
a
) 

 

5
0

 %
C

h
e
m

lo
g

 S
.A

.S
. 
(F

ra
n

c
e
)

O
p

e
ra

ti
n

g
 e

n
ti

ty
 

D
o

rm
a
n

t 
e

n
ti

ty

L
iq

u
id

a
ti

o
n

/

d
e

re
g

is
tr

a
ti

o
n

in
 p

ro
g

re
ss

H
o

ld
in

g
 e

n
ti

ty
 

A
z
e

li
s 

F
in

a
n

c
e

S
.A

.

(L
u

x
e

m
b

o
u

rg
)

A
z
e

li
s 

S
.A

.

(L
u

x
e

m
b

o
u

rg
)

A
z
e

li
s 

U
K

H
o

ld
in

g
s

L
td

. 
(U

K
)

A
z
e

li
s 

C
E

E
 

H
o

ld
in

g
 a

.s
. 

(C
z
e

c
h

 R
e

p
u

b
li
c

)

A
z
e

li
s 

A
lp

in
e

 

H
o

ld
in

g
  
S

A

(S
w

it
z
e

rl
a
n

d
)

A
z
e

li
s

D
e

u
ts

c
h

la
n

d
H

o
ld

in
g

 G
m

b
H

(G
e

rm
a
n

y
)

A
z
e

li
s

D
e

u
ts

c
h

la
n

d
H

o
ld

in
g

V
e

rw
a
lt

u
n

g
s

G
m

b
H

 &
 C

o
K

G
 (

G
e

rm
a
n

y
)

A
z
e

li
s

D
e

u
ts

c
h

la
n

d
Im

m
o

b
il
ie

n
G

m
b

H
(G

e
rm

a
n

y
)

A
z
e

li
s 

Ib
e

ri
c

a
H

o
ld

in
g

 S
L

(S
p

a
in

)

A
z
e

li
s 

H
o

ld
in

g
 

S
.A

.

(L
u

x
e

m
b

o
u

rg
)

A
z
e

li
s

A
m

e
ri

c
a
s

A
z
e

li
s 

C
o

rp
o

ra
te

 
S
e

rv
ic

e
s 

N
V

(B
e

lg
iu

m
)

A
z
e

li
s 

U
K

 L
td

. 
(U

K
)

A
z
e

li
s

B
u

lg
a
ri

a
 E

A
D

(B
u

lg
a
ri

a
)

A
z
e

li
s 

U
K

 L
if

e
S

c
ie

n
c

e
s 

L
td

. 
(U

K
)

A
z
e

li
s 

Ir
e

la
n

d
L
td

. 
(I

re
la

n
d

)

S
&

D
 

C
h

e
m

ic
a
ls

 L
td

. 
(U

K
)

R
e

p
. 
O

ffi
c

e
 

(I
n

d
ia

)

A
z
e

li
s 

A
u

st
ra

li
a

P
ty

. 
L
td

. 
(A

u
st

ra
li
a
)

A
z
e

li
s 

P
o

la
n

d
 

S
p

.Z
.o

.o
.

(P
o

la
n

d
)

A
z
e

li
s 

C
z
e

c
h

 
R

e
p

u
b

li
c

 s
.r

.o
.

(C
z
e

c
h

 R
e

p
u

b
li
c

) 

A
z
e

li
s 

U
k
ra

in
e

 
L
L
C

(U
k
ra

in
a
)

A
z
e

li
s 

G
re

e
c

e
S

A
(G

re
e

c
e

)

A
z
e

li
s 

S
lo

v
a
k
ia

s.
r.

o.
(S

lo
v
a
k
ia

)

A
z
e

li
s 

H
u

n
g

a
ry

K
ft. 

(H
u

n
g

a
ry

)

A
z
e

li
s 

R
u

s 
L
L
C

(R
u

ss
ia

)

A
z
e

li
s 

R
o

m
a
n

ia
 

S
R

L
(R

o
m

a
n

ia
) 

A
z
e

li
s 

C
ro

a
ti

a
D

.o
.o

.
(C

ro
a
ti

a
)

A
z
e

li
s 

D
e

n
m

a
rk

 A
/S

(D
e

n
m

a
rk

)

(*
)

A
z
e

li
s 

S
w

e
d

e
n

A
B

(S
w

e
d

e
n

)

A
z
e

li
s 

N
o

rw
a
y

A
S

(N
o

rw
a
y
)

A
z
e

li
s 

F
in

la
n

d
O

Y
(F

in
la

n
d

)

In
n

o
 G

id
a

M
a
d

d
e

le
ri

S
a
n

a
y
i 
V

e

T
ic

a
re

t

A
n

o
n

im

S
ir

k
e

ti

(T
u

rk
e

y
)

A
z
e

li
s 

T
R

K
im

y
a

E
n

d
.U

r.
it

h
.i
h

r.
T

ic
.

(T
u

rk
e

y
)

A
z
e

li
s 

F
ra

n
c

e
 

S
.A

.S
. 

(F
ra

n
c

e
)

C
h

e
m

lo
g

S
.A

.S
. 

(F
ra

n
c

e
)

A
z
e

li
s 

S
c

h
w

e
iz

 
C

h
e

m
ic

a
ls

 A
G

(S
w

it
z
e

rl
a
n

d
)

A
z
e

li
s 

A
u

st
ri

a
G

m
b

H
(A

u
st

ri
a
)

A
z
e

li
s 

B
e

n
e

lu
x 

N
V

 

(B
e

lg
iu

m
)

A
z
e

li
s 

N
e

th
e

rl
a
n

d
s

B
.V

.
(N

e
th

e
rl

a
n

d
s)

A
z
e

li
s

D
e

u
ts

c
h

la
n

d
G

m
b

H
(G

e
rm

a
n

y
)

A
z
e

li
s

D
e

u
ts

c
h

la
n

d
P

h
a
rm

a
 G

m
b

H

(G
e

rm
a
n

y
)

A
z
e

li
s

D
e

u
ts

c
h

la
n

d
K

o
sm

e
ti

k
G

m
b

H
(G

e
rm

a
n

y
)

A
z
e

li
s 

It
a
li
a
 S

.r
.l
. 

(I
ta

ly
)

(I
ta

ly
)

A
z
e

li
s 

It
a
li
a
 

L
o

g
is

ti
c

a
S
.r

.l
.

A
z
e

li
s 

S
R

B
.d

.o
.o

.
B

e
lg

ra
d

e

(S
e

rb
ia

)

A
z
e

li
s 

E
sp

a
ñ

a
S

.A
. 

(S
p

a
in

)

A
z
e

li
s 

 
(S

h
a
n

g
h

a
i)

C
o

. 
L
td

. 
(C

h
in

a
)

B
ra

n
c

h
 O

ffi
c

e
 

(C
h

in
a
-
 

S
h

a
n

g
h

a
i)

R
e

p
 O

ffi
c

e
s

(C
h

in
a
-
 

C
h

e
n

g
d

u
, 

B
e

ij
in

g
 a

n
d

 
G

u
a
n

g
z
h

o
u

a
n

d
 X

ia
n

)

A
z
e

li
s 

In
d

ia
 

P
ri

v
a
te

 
L
im

it
e

d

(I
n

d
ia

)

A
z
e

li
s

H
o

n
g

 
K

o
n

g
 L

td
 

(C
h

in
a
)

A
z
e

li
s

J
a
p

a
n

 
K

K

(J
a
p

a
n

)

A
z
e

li
s 

S
in

g
a
p

o
re

P
te

. 
L
td

(S
in

g
a
p

o
re

)

P
T

 A
z
e

li
s

In
d

o
n

e
si

a
D

is
tr

ib
u

si
(I

n
d

o
n

e
si

a
)

ID
-
F
o

o
d

 I
d

ir
c

 
S

.A
.

(F
ra

n
c

e
)

A
z
e

li
s

M
o

ro
c

c
o

 S
a
rl

(M
o

ro
c

c
o

)

A
z
e

li
s 

D
e

u
ts

c
h

la
n

d
 

H
o

ld
in

g
 

B
e

te
il
ig

u
n

g
s 

G
m

b
H

(G
e

rm
a
n

y
)

A
z
e

li
s 

M
a
la

y
si

a
 

S
d

n
 B

h
d

(M
a
la

y
si

a
)

R
e

p
, 
O

ffi
c
e

 
(V

ie
tn

a
m

)

A
z
e

li
s 

(T
h

a
il
a
n

d
) 

L
td

(T
h

a
il
a
n

d
)

A
z
e

li
s 

N
e

w
 

Z
e

a
la

n
d

 L
td

,
(N

e
w

 Z
e

a
la

n
d

) 

C
h

e
m

c
o

lo
u

r
In

d
u

st
ri

e
s 

(N
Z

)
L
td

(N
e

w
 Z

e
a
la

n
d

)
T

im
T

e
c

h
C

h
e

m
In

te
rn

a
ti

o
n

a
l 
L
td

(N
e

w
 Z

e
a
la

n
d

)

C
h

e
m

c
o

lo
u

r
In

d
u

st
ri

e
s

A
u

st
ra

li
a
 P

ty
 L

td
(A

u
st

ra
li
a
)

T
im

T
e

c
h

C
h

e
m

A
u

st
ra

li
a
 P

ty
 L

td
(A

u
st

ra
li
a
)

A
z
e

li
s 

V
ie

tn
a
m

 
C

o
m

p
a
n

y
 L

td
 

(V
ie

tn
a
m

)

A
m

e
te

c
h

S
.r

.l.
(I

ta
ly

)

A
m

e
te

c
h

F
ra

n
c

e
 S

a
rl

(F
ra

n
c

e
)

A
z
e

li
s 

G
ro

u
p

 S
tr

u
c

tu
re

(S
ta

tu
s 

F
e

b
ru

a
ry

 2
8

, 
2

0
17

)

Příloha č. 1



Azelis Czech Republic s.r.o.32



Výroční zpráva 2017 33



Azelis Czech Republic s.r.o.34



Výroční zpráva 2017 35



Azelis Czech Republic s.r.o.

Evropská 2588/33a

160 00 Praha 6

Czech Republic

visit azelis.com

creating value,
growing together


